



EUROPA APOTHEKE

DAUERNIEDRIGPREISE SOMMER 2018

-29%
gegenüber
BVP*



Eubos® Urea 10% Fußcreme**

Anwendungsgebiete:

Bei trockenen, extrem trockenen, rauen und rissigen Füßen, sowie bei Druckstellen, Hornhaut und Schrunden

100 ml **6,99 €**
BVP*: 9,80 € Sie sparen 2,81 €
PZN 03 447 871

-28%
gegenüber
BVP*



Canesten® Extra Nagelset**

Wirkstoffe:
Bifonazol, Harnstoff

Anwendungsgebiete:
Zur Behandlung von Nagelpilzkrankungen der Hände und Füße

1 Stück **26,49 €**
BVP*: 36,96 € Sie sparen 10,47 €
PZN 00 619 053

-31%
gegenüber
BVP*



Talcid® Kautabletten**

Wirkstoff:
Hydrotalcid

Anwendungsgebiete:
Bei Sodbrennen und säurebedingten Magenbeschwerden

100 Kautabletten **16,99 €**
BVP*: 24,68 € Sie sparen 7,69 €
PZN 01 921 682

-29%
gegenüber
BVP*



Vitamin B-Komplex- ratiopharm®**

Wirkstoffe:
Vitamin B1, B2, B6, B12,
Biotin, Folsäure, Niacin,
Pantothensäure

Anwendungsgebiete:
Nahrungsergänzungsmittel mit allen Vitaminen des B-Komplexes

60 Kapseln **11,99 €**
BVP*: 16,95 € Sie sparen 4,96 €
PZN 04 132 750



EUROPA APOTHEKE

Apotheker Thomas Stephan
Gneisenaustraße 2 • 40477 Düsseldorf • Fon 0211 49 69 10 • Fax 0211 49 69 130
info@europa-apotheke.net • www.europa-apotheke.net
www.facebook.com/europaapotheke



Natürlich helfen – Apotheke für die pflanzliche Therapie

Wir beraten Sie gerne zu homöopathischen und alternativen Heilmethoden. Sprechen Sie uns an.

-31%
gegenüber
BVP*



Cystinol® akut**

Wirkstoff:
Bärentraubenblätter-
Trockenextrakt

Anwendungsgebiete:
Zur Behandlung von entzündlichen Erkrankungen der ableitenden Harnwege

60 Dragees **11,99 €**
BVP*: 17,47 € Sie sparen 5,48 €
PZN 07 114 824

-28%
gegenüber
BVP*



GeloRevoice® Halstabletten**

Wirkstoffe:
Xanthan, Carbomer,
Natriumhyaluronat

Anwendungsgebiete:
Bei Heiserkeit oder Hustenreiz zum Schutz der Mund- und Rachenschleimhaut

20 Lutschtabletten **5,99 €**
BVP*: 8,30 € Sie sparen 2,31 €
PZN 01 712 470

Öffnungszeiten: Montag bis Freitag 8:00 - 19:00 Uhr • Samstag 9:00 - 16:00 Uhr

Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Sortimentsübersicht – Stand 15.06.2018. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Angebot gültig bis 30.09.2018. Einige Artikel ähnlich der Abbildung. Rabatte können nicht miteinander kombiniert werden. Änderungen und Irrtum vorbehalten.

Inhaltliche Verantwortung:
Apotheker Thomas Stephan e. K., Gneisenaustraße 2, 40477 Düsseldorf, Fon 0211 49 69 10.

Gestaltung und Produktion:
dialog.konzept, Gesellschaft für integrierte Kommunikation mbH, Kirchstraße 7, 42781 Haan, Fon 02129 926 916-0.

Nachdruck und Vervielfältigung jeder Art – auch auszugsweise – nur mit ausdrücklicher Genehmigung der dialog.konzept GmbH.

© dialog.konzept GmbH, Haan



EUROPA APOTHEKE

JULI-SEPTEMBER

GÜLTIG VOM 01.07. BIS 30.09.2018

Dauerniedrigpreise Sommer 2018



-39%
gegenüber
BVP*



Calcium- Sandoz® Sun**

Wirkstoffe:
Calcium, Beta-Carotin,
Vitamin C und E

Anwendungsgebiete:
Nahrungsergänzung zur unterstützenden Vorbereitung auf die Sonne

20 Brausetabletten **4,99 €**
BVP*: 8,19 € Sie sparen 3,20 €
PZN 00 729 971

-39%
gegenüber
BVP*



IBU-ratiopharm® 400mg akut**

Wirkstoff:
Ibuprofen

Anwendungsgebiete:
Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen und Fieber

20 Filmtabletten **3,49 €**
BVP*: 5,75 € Sie sparen 2,26 €
PZN 00 266 040

Sonder-Angebote

Apotheker Thomas Stephan

Gneisenaustraße 2 • 40477 Düsseldorf • Fon 0211 49 69 10 • Fax 0211 49 69 130
info@europa-apotheke.net • www.europa-apotheke.net
www.facebook.com/europaapotheke

*BVP: Unser bisheriger Verkaufspreis. Sie sparen: Berechnung gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.

**Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!



EUROPA APOTHEKE

DAUERNIEDRIGPREISE SOMMER 2018

-28% gegenüber BVP*



Aspirin® Plus C**

20 Brausetabletten **7,49 €**
BVP*: 10,40 € Sie sparen 2,91 €
PZN 01 894 063

Wirkstoffe:
Acetylsalicylsäure,
Ascorbinsäure
Anwendungsgebiete:
Bekämpft Kopfschmerzen,
Erkältungsschmerzen und
Fieber

-31% gegenüber BVP*



Thomapyrin®
intensiv**

20 Tabletten **5,49 €**
BVP*: 7,97 € Sie sparen 2,48 €
PZN 00 624 605

Wirkstoffe:
Acetylsalicylsäure,
Paracetamol, Coffein
Anwendungsgebiete:
Schnelle Wirkung bei der
Behandlung von Migräne-
anfällen und Spannungs-
kopfschmerzen

-33% gegenüber BVP*



PVP-Jod-
ratiopharm®
Salbe 100 mg/g**

25 g **2,99 €**
BVP*: 4,49 € Sie sparen 1,50 €
PZN 07 260 425 100 g = 11,96 €

Wirkstoff:
Povidon-Jod
Anwendungsgebiete:
Zur Wundbehandlung bei
Schnitt- und Schürfwun-
den, Verbrennungen und
Verbrühungen, wirkt des-
infizierend

-28% gegenüber BVP*



Imodium® akut**

12 Kapseln **6,49 €**
BVP*: 8,98 € Sie sparen 2,49 €
PZN 07 296 788

Wirkstoff:
Loperamidhydrochlorid
Anwendungsgebiete:
Symptomatische Behand-
lung von akuten Durch-
fallerkrankungen

-25% gegenüber BVP*



Maaloxan®
25 mVal**

20 Kautabletten **5,49 €**
BVP*: 7,28 € Sie sparen 1,79 €
PZN 01 423 582

Wirkstoffe:
Algeldrat,
Magnesiumhydroxid
Anwendungsgebiete:
Zur Behandlung von Sod-
brennen und anderen säu-
rebedingten Magenbe-
schwerden

-29% gegenüber BVP*



Perenterol®
forte 250 mg**

20 Kapseln **9,99 €**
BVP*: 14,02 € Sie sparen 4,03 €
PZN 04 796 869

Wirkstoff:
Saccharomyces-cere-
visiae-Trockenhefe
Anwendungsgebiete:
Zur Vorbeugung und Be-
handlung von akuten
Durchfallerkrankungen
und Reisedurchfällen

-29% gegenüber BVP*



Hoggar® Night**

20 Tabletten **8,49 €**
BVP*: 11,97 € Sie sparen 3,48 €
PZN 04 402 066

Wirkstoff:
Doxylaminsuccinat
Anwendungsgebiete:
Wirkt zuverlässig bei Ein-
schlaf- und Schlafproble-
men

-25% gegenüber BVP*



Tyrosur®
Wundheilgel**

15 g **7,49 €**
BVP*: 9,97 € Sie sparen 2,48 €
PZN 11 886 455 100 g = 49,93 €

Wirkstoff:
Tyrothricin
Anwendungsgebiete:
Lokalantibiotikum zur
Behandlung von Wunden
und Entzündungen der
Haut

-29% gegenüber BVP*



FeniHydrocort®
Creme 0,5% **

15 g **5,99 €**
BVP*: 8,46 € Sie sparen 2,47 €
PZN 10 796 968 100 g = 39,93 €

Wirkstoff:
Hydrocortison
Anwendungsgebiete:
Bei Hautausschlag, Ekzemen
und allergischen Reaktio-
nen der Haut

-27% gegenüber BVP*



Utipro® plus**

30 Kapseln **18,99 €**
BVP*: 25,95 € Sie sparen 6,96 €
PZN 11 128 789

Wirkstoffe:
Hemicellulose, Propolis,
Hibiscus sabdariffa
Anwendungsgebiete:
Zur Kontrolle und Präven-
tion von Harnwegsinfekten

-27% gegenüber BVP*



Bepanthen®
Wund- und
Heilsalbe**

50 g **6,49 €**
BVP*: 8,93 € Sie sparen 2,44 €
PZN 01 578 818 100 g = 12,98 €

Wirkstoff:
Dexpantenol
Anwendungsgebiete:
Zur Unterstützung der Hei-
lung bei oberflächlichen,
leichten Haut- und Schleim-
hautschädigungen

-25% gegenüber BVP*

Ladival®
Sonnenschutz Gel
Allergische Haut
LSF 50+**

Anwendungsgebiete:
Sonnenschutz für sonnenallergi-
sche Haut
200 ml **15,99 €**
BVP*: 21,45 € Sie sparen 5,46 €
PZN 03 520 421 100 ml = 8,00 €



*BVP: Unser bisheriger Verkaufspreis. Sie sparen: Berechnung gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.
**Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!

*BVP: Unser bisheriger Verkaufspreis. Sie sparen: Berechnung gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.
**Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!

*BVP: Unser bisheriger Verkaufspreis. Sie sparen: Berechnung gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.
**Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!